INDICAÇÃO No 10/2025

Solicita os serviços de reforma e manutenção do

parque e das vias municipais situados no

Loteamento Granja Urupês

Senhor Presidente,

   Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização dos serviços de reforma e manutenção do parque e das

vias municipais situados no Loteamento Granja Urupês.

JUSTIFICATIVA

   O presente pedido objetiva promover a revitalização de

espaços públicos e garantir melhores condições de mobilidade e segurança para os

moradores do bairro.

   De mencionar que a reforma do citado parque é

imprescindível para que a comunidade tenha acesso a um espaço de lazer seguro e

adequado, especialmente para as crianças e famílias que frequentam o local.

Equipamentos quebrados ou em mau estado de conservação representam riscos à

integridade física dos usuários, além de desestimular a utilização do espaço.

   Quanto às vias municipais, os serviços de manutenção são

fundamentais para assegurar a circulação segura de pedestres e veículos,

prevenindo acidentes e facilitando o deslocamento dos usuários. O bom estado das

vias contribui também para a valorização da localidade e melhora a qualidade de

vida da população.

   Por tais razões, esta Vereadora solicita que sejam tomadas as

devidas providências com a maior brevidade possível, garantindo a realização dos

serviços solicitados.

   Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero

seja acatada pelo Senhor Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 28 de janeiro de 2025.

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PERREIRA

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 T
E

LM
A

 A
LM

E
ID

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

28
F

-9
9E

6-
C

12
A

-B
00

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
28

F
-9

9E
6-

C
12

A
-B

00
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 928F-99E6-C12A-B009

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA (CPF 283.XXX.XXX-82) em 29/01/2025 21:11:47

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/928F-99E6-C12A-B009

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/928F-99E6-C12A-B009